
Tisková zpráva 
 

strana 1  

 

 

Clarios kupuje bateriovou jednotku společnosti Paragon 

§ Investice sjednocuje zaměření společnosti na nízkonapěťovou 

architekturu a systémy pro vozidla 

HANNOVER, NĚMECKO, 04. září 2023 Společnost Clarios, 

světový lídr v oblasti výroby a recyklace moderních nízkonapěťových sítí a 

baterií, koupí společnost Paragon GmbH & Co. KGaA, která vyrábí baterie 

a systémy pro správu baterií pro automobilový průmysl. Clarios je 

mateřskou společností VARTA® Automotive, přední evropské značky 

baterií pro dopravní prostředky. 

  

„Nízkonapěťová síť má zásadní význam pro nové uživatelské zkušenosti, 

metody sběru dat a transformaci energetického systému ve vozidlech,“ řekl 

generální ředitel společnosti Clarios Mark Wallace. „Tým společnosti 

Paragon má schopnosti, kulturu a odhodlání přidat nové funkce, které 

urychlí naši spolupráci s klíčovými zákazníky OE, zejména v oblasti 

pokročilých programů Li-Ion.“ 

  

Odborné znalosti a vedoucí postavení inženýrského týmu společnosti 

Paragon v projektech s globálními zákazníky OE doplňují současné 

nízkonapěťové a li-ion programy týmu společnosti Clarios. Akvizice 

významně rozšiřuje inženýrský tým společnosti Clarios, který se věnuje 

vývoji nových nízkonapěťových architektur. 

  

„Tým a schopnosti společnosti Paragon posilují naše zdroje v Evropě i 

celosvětově při vývoji systémového přístupu k nízkonapěťovým sítím,“ řekl 

Federico Morales Zimmermann, vice president a GM, Global Customers, 

Products and Engineering společnosti Clarios. „Jsem přesvědčen, že nám 

naši noví kolegové pomohou urychlit elektrifikaci a digitalizaci nových 

vozidel, vytvářet nové uživatelské zkušenosti, využívat a sbírat data a 

pohánět nové architektury založené na systémech.“ 



Tisková zpráva 
 

strana 2  

 

 

  

Společnost Clarios se podělí o další informace, jak tato akvizice zapadá do 

dlouhodobé vize architektury nízkonapěťových vozidel, během zářijové 

konference o mobilitě IAA v německém Mnichově. 

 

Podrobnosti transakce nebyly zveřejněny. 

 

Pro podrobnější informace se obraťte na: 

Christian Riedel  

Director, External Communications 

Am Leineufer 51 

30419 Hannover 

Německo 

Tel.: +49 511 975 1094 

Email: christian.m.riedel@clarios.com 

Tisková stránka společnosti Clarios EMEA: https://clarios-press.kr-apps.de/ 

Kontakt na investora: 

Kathryn Campbell 

Tel.: +1 414 412 2572 

Email: kathryn.campbell@clarios.com 

  

mailto:christian.m.riedel@clarios.com
https://clarios-press.kr-apps.de/
mailto:kathryn.campbell@clarios.com


Tisková zpráva 
 

strana 3  

 

 

 
O společnosti Clarios  

Společnost Clarios je světovým lídrem v oblasti pokročilé nízkonapěťové architektury a baterií, 

které používá každé třetí vozidlo na světě. Společnost zaměstnává 16000 zaměstnanců ve více 

než 100 zemích a zaměřuje se na spolupráci se zákazníky z oblasti poprodejních služeb a OEM 

na dodávkách systémů, řešení a služeb na podporu probíhající energetické transformace vozidel. 

Společnost Clarios se zavázala k udržitelnosti a provozní dokonalosti a v současné době 

obnovuje, recykluje a opětovně využívá až 99 % materiálů pro baterie. Společnost je dceřinou 

společností Brookfield Business Partners. 

 
O společnosti Paragon 

Paragon GmbH & Co. KGaA (ISIN DE0005558696), která je kótovaná na regulovaném trhu 

(Prime Standard) Deutsche Börse AG ve Frankfurtu nad Mohanem, vyvíjí, vyrábí a prodává 

průkopnická řešení v oblasti automobilové elektroniky, kinematiky karoserie a elektromobility. 

Kromě svého sídla v Delbrücku (Severní Porýní-Vestfálsko) má společnost paragon GmbH & Co. 

KGaA a její dceřiné společnosti pobočky ve městech Suhl (Durynsko), Landsberg am Lech a 

Norimberk (Bavorsko), St. Georgen (Bádensko-Württembersko), Limbach (Sársko) a také ve 

městech Kunshan (Čína), Bengalúru (Indie) a Oroslavje (Chorvatsko). 

 


